
 

 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 

CONSEJO DEPARTAMENTAL DE APURÍMAC 

COMISIÓN ELECTORAL DEPARTAMENTAL 2022 – 2024 

 

Jr. Puno con Huancavelica Abancay, Apurímac – Perú                  

RESOLUCIÓN N° 026-2021 – CED-CIP/CDA 

 

 Abancay, 04 de Noviembre de 2021 

 

VISTO 

La RESOLUCIÓN N° 013-2021 – CED-CIP/CDA de fecha 29 de octubre de 2021, emitida 
por la Comisión Electoral Departamental del CIP – CD Apurímac, mediante la cual se 
resuelve INSCRIBIR como APTA a la lista presidida por el Ing. ROLANDO CHUMBES 
TUEROS, con CIP N° 135056 como candidato a Presidente del Capítulo Civil. 

La RESOLUCIÓN N° 014-2021 – CED-CIP/CDA de fecha 29 de octubre de 2021, emitida 
por la Comisión Electoral Departamental del CIP – CD Apurímac, mediante la cual se 
resuelve INSCRIBIR como APTA a la lista presidida por el Ing. ANDERSON NUÑEZ 
FERNANDEZ, con CIP N° 134153 como candidato a Presidente del Capítulo de Industrias 
Alimentarias y Agroindustrial. 

La RESOLUCIÓN N° 015-2021 – CED-CIP/CDA de fecha 29 de octubre de 2021, emitida 
por la Comisión Electoral Departamental del CIP – CD Apurímac, mediante la cual se 
resuelve INSCRIBIR como APTA a la lista presidida por el Ing. JHONY QUISPE QUILCA, 
con CIP N° 170687 como candidato a Presidente del Capítulo de Industrias Alimentarias 
y Agroindustrial. 

La RESOLUCIÓN N° 016-2021 – CED-CIP/CDA de fecha 29 de octubre de 2021, emitida 
por la Comisión Electoral Departamental del CIP – CD Apurímac, mediante la cual se 
resuelve INSCRIBIR como APTA a la lista presidida por el Ing. EDWIN REYNALDO 
ESPINOZA ASTO, con CIP N° 91025 como candidato a Presidente del Capítulo Mecánica 
Eléctrica. 

La RESOLUCIÓN N° 017-2021 – CED-CIP/CDA de fecha 29 de octubre de 2021, emitida 
por la Comisión Electoral Departamental del CIP – CD Apurímac, mediante la cual se 
resuelve INSCRIBIR como APTA a la lista presidida por el Ing. ELVIO TINTAYA ZEGARRA, 
con CIP N° 136968 como candidato a Presidente del Capítulo de Industrial y Sistemas. 

La RESOLUCIÓN N° 018-2021 – CED-CIP/CDA de fecha 29 de octubre de 2021, emitida 
por la Comisión Electoral Departamental del CIP – CD Apurímac, mediante la cual se 
resuelve INSCRIBIR como APTA a la lista presidida por el Ing. FREDY QUISPE FERREL, con 
CIP N° 55995 como candidato a Presidente del Capítulo Civil. 

La RESOLUCIÓN N° 019-2021 – CED-CIP/CDA de fecha 29 de octubre de 2021, emitida 
por la Comisión Electoral Departamental del CIP – CD Apurímac, mediante la cual se 
resuelve INSCRIBIR como APTA a la lista presidida por el Ing. HORACIO DAVILA 
ZAMALLOA, con CIP N° 72170 como candidato a Presidente del Capítulo  Agronómica. 

La RESOLUCIÓN N° 020-2021 – CED-CIP/CDA de fecha 29 de octubre de 2021, emitida 
por la Comisión Electoral Departamental del CIP – CD Apurímac, mediante la cual se 
resuelve INSCRIBIR como APTA a la lista presidida por el Ing. MERARDO RAMOS 



 

 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 

CONSEJO DEPARTAMENTAL DE APURÍMAC 

COMISIÓN ELECTORAL DEPARTAMENTAL 2022 – 2024 

 

Jr. Puno con Huancavelica Abancay, Apurímac – Perú                  

HUACCHARAQUI, con CIP N° 137609 como candidato a Presidente del Capítulo Minas 
Geológica. 

La RESOLUCIÓN N° 021-2021 – CED-CIP/CDA de fecha 29 de octubre de 2021, emitida 
por la Comisión Electoral Departamental del CIP – CD Apurímac, mediante la cual se 
resuelve INSCRIBIR como APTA a la lista presidida por el Ing. GASSENDY CONDORI 
PALMA, con CIP N° 176550 como candidato a Presidente del Capítulo Agronómica. 

La RESOLUCIÓN N° 022-2021 – CED-CIP/CDA de fecha 29 de octubre de 2021, emitida 
por la Comisión Electoral Departamental del CIP – CD Apurímac, mediante la cual se 
resuelve INSCRIBIR como APTA a la lista presidida por el Ing. KRISTHELID ELIANNE 
CALDERON AEDO, con CIP N° 183341 como candidato a Presidente del Capítulo 
Ambiental. 

La RESOLUCIÓN N° 023-2021 – CED-CIP/CDA de fecha 29 de octubre de 2021, emitida 
por la Comisión Electoral Departamental del CIP – CD Apurímac, mediante la cual se 
resuelve INSCRIBIR como APTA a la lista presidida por el Ing. TEOFILO CRUZ AGUILAR, 
con CIP N° 66021 candidato a Decano Departamental del CIP – CD Apurímac. 

La RESOLUCIÓN N° 024-2021 – CED-CIP/CDA de fecha 29 de octubre de 2021, emitida 
por la Comisión Electoral Departamental del CIP – CD Apurímac, mediante la cual se 
resuelve INSCRIBIR como APTA a la lista presidida por el Ing. ERICK ALARCON 
CAMACHO, con CIP N° 84530 candidato a Decano Departamental del CIP – CD Apurímac. 

La RESOLUCIÓN N° 025-2021 – CED-CIP/CDA de fecha 29 de octubre de 2021, emitida 
por la Comisión Electoral Departamental del CIP – CD Apurímac, mediante la cual se 
resuelve INSCRIBIR como APTA a la lista presidida por el Ing. FREDY HUAMAN 
GONZALES, con CIP N° 94663 candidato a Decano Departamental del CIP – CD Apurímac. 

La CARTA CIRCULAR N° 007-CEN-CIP-2021, de fecha 03 de noviembre de 2021, remitida 
por la Comisión Electoral Nacional, referente a la numeración de las listas. 

El ACTA DE SORTEO DE NUMERACIÓN DE LISTAS APTAS DE CANDIDATOS A CONSEJO 
DEPARTAMENTAL Y CAPÍTULOS, llevada a cabo en el auditorio del CIP – CD Apurímac a 
las 17:30 horas del 03 de noviembre de 2021, y; 

 

CONSIDERANDO: 

 

PRIMERO 

Que, conforme lo establece el Reglamento de Elecciones Generales del Colegio de 

Ingenieros del Perú. 

“Artículo 95.° Para efecto del sorteo de los números de las listas, se aceptará 
que las del Consejo Departamental y las de Capítulos lleven el mismo número, 
solo si sus personeros lo solicitan por escrito. 



 

 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 

CONSEJO DEPARTAMENTAL DE APURÍMAC 

COMISIÓN ELECTORAL DEPARTAMENTAL 2022 – 2024 

 

Jr. Puno con Huancavelica Abancay, Apurímac – Perú                  

La Comisión Electoral Nacional se reservará los primeros números para las 
listas del Consejo Nacional; y los Consejos Departamentales usarán los números 
subsiguientes para las listas departamentales y Capítulos. 
El sorteo se efectuará dentro de los diez (10) días hábiles después de terminada 
la calificación de las listas.” 

Y habiéndose recibido la CARTA CIRCULAR N° 007-CEN-CIP-2021, señalado en el VISTO 

donde se indica que los cinco (05) primeros números están reservados para las listas a 

Consejo Nacional, por lo que para las listas a Consejo Departamental y Capítulos se 

usarán los números subsiguientes (a partir del número 6).  

SEGUNDO 

Que, en cumplimiento de lo señalado en el CONSIDERANDO anterior y del Calendario de 

Actividades, la Comisión Electoral Departamental del CIP – CD Apurímac, procedió con 

el sorteo de la numeración de las listas inscritas como APTAS mediante las resoluciones 

señaladas en el VISTO, quedando registrado en el ACTA señalado en el VISTO, de la 

siguiente manera: 

Listas Para Consejo Departamental 

Lista Presidida Por : Numero Asignado 

Ing. Teófilo Cruz Aguilar 6 

Ing. Fredy Huamán Gonzales 8 

Ing. Erick Alarcón Camacho 7 

Listas Para el Capítulo Civil 

Lista Presidida Por: Numero Asignado 

Ing. Fredy Quispe Ferrel 14 

Ing. Rolando Chumbes Tueros 10 

Listas Para el Capítulo Industrias Alimentarias y Agroindustrial 

Lista Presidida Por: Numero Asignado 

Ing. Anderson Núñez Fernández 9 

Ing. Jhony Quispe Huillca 16 

Listas Para el Capítulo Agronómica 

Lista Presidida Por: Numero Asignado 

Ing. Gassendy Condori Palma 15 

Ing. Horacio Dávila Zamalloa 17 

Lista para el Capítulo Mecánica Eléctrica 

Lista Presidida Por: Numero Asignado 

Ing. Edwin Reynaldo Espinoza Asto 18 



 

 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 

CONSEJO DEPARTAMENTAL DE APURÍMAC 

COMISIÓN ELECTORAL DEPARTAMENTAL 2022 – 2024 

 

Jr. Puno con Huancavelica Abancay, Apurímac – Perú                  

Lista Para el Capítulo Ambiental 

Lista Presidida Por: Numero Asignado 

Ing. Kristhelid Elianne Calderon Aedo 12 

Lista Para El Capítulo Minas Y Geológica 

Lista Presidida Por: Numero Asignado 

Ing. Merardo Ramos Huaccharaqui 13 

Lista Para El Capítulo Industrial Y Sistemas 

Lista Presidida Por: Numero Asignado 

Ing. Elvio Tintaya Zegarra 11 

TERCERO 

Que, el Art. 94 del Reglamento de Elecciones Generales del Colegio de Ingenieros del 

Perú señala lo siguiente: El Órgano Electoral competente hará conocer las listas y 

candidatos a los diversos cargos aptos para ser elegidos, al menos 15 días calendario 

antes de la fecha de la elección. 

CUARTO 

Que, el Art. 96 del Reglamento de Elecciones Generales del Colegio de Ingenieros del 

Perú señala lo siguiente: Las Comisiones Electorales Nacional y Departamentales 

publicarán la declaración de principios y el plan de acción de las listas de candidatos, así 

como los currículos, conforme al Reglamento de Elecciones Generales. 

 

Por lo expuesto la Comisión Electoral Departamental del CIP – CD Apurímac, en uso de 

sus atribuciones,  

 

RESUELVE: 

1. ARTÍCULO PRIMERO. – COMUNICAR la numeración de las listas y candidatos a 

los diversos cargos aptos para ser elegidos, como se detalla en el ANEXO I: 

CANDIDATOS A CONSEJO DEPARTAMENTAL y ANEXO II: CANDIDATOS A 

CAPÍTULOS, de la presente resolución. 

2. ARTÍCULO SEGUNDO. - DISPONER la publicación de la presente resolución, así 

como la declaración de principios, el plan de acción y los currículos de las listas 

aptas en la página web institucional del CIP – CD Apurímac. 
 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

 

 

 

 

________________________ 

Ing. Euclides Soto Miranda 

Presidente 

CIP: 31148 



 

 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 

CONSEJO DEPARTAMENTAL DE APURÍMAC 

COMISIÓN ELECTORAL DEPARTAMENTAL 2022 – 2024 

 

Jr. Puno con Huancavelica Abancay, Apurímac – Perú                  

ANEXO I DE RESOLUCIÓN N° 026-2021 – CED-CIP/CDA: CANDIDATOS A CONSEJO 

DEPARTAMENTAL 

 

  

LISTA 6 

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS ESPECIALIDAD CIP 
Decano Departamental Ing. Teofilo Cruz Aguilar  En Electricidad 66021 

Vicedecano Departamental Ing. David Salas Pacheco  Civil 40320 

Director Secretario Departamental Ing. Mario Zamora Rios  Agrónomo 67791 

Director Tesorero Departamental Ing. Haydee Carrasco Ustua Agrónomo 105636 

Director Prosecretario Departamental Ing. Evert Enrique Huaman Zea De Minas 44100 

Director Protesorero Departamental 
Ing. Saul Medina Alvarez 

Mecánico 
Eléctrico 34540 

Asambleísta Ing. Oswal Jose Javier Ramos Civil 58305 

Asambleísta Ing. Alberto Callo Yucra Electricista 77318 

Asambleísta Ing. Jose Antonio Del Risco Eggart Agrónomo 24552 

Asambleísta Ing. Pablo Saavedra Oros Agrónomo 83545 

Asambleísta Ing. Yovan Niño De Guzman Torre Eléctrico 57280 

Asambleísta Ing. Maximo Wilfredo Tamata 
Ramirez De Minas 39724 

Asambleísta Ing. Luis Alberto Benites Ludeña Civil 36373 

Asambleísta Ing. Hugo Virgilio Acosta Valer Civil 34331 

Asambleísta Ing. Melbia Torres Fernandez Civil 73634 

Asambleísta Ing. Carlos Noe Cahuana Cardenas Civil 32691 

Asambleísta Ing. Rolando Eduardo Carrillo Segovia Electricista 117390 

Asambleísta Ing. Holguer Cayo Baca Civil 79811 

Asambleísta Ing. Ceferino Alfredo Apaza Aguilar Agrónomo 68181 

Asambleísta Ing. Franklin Aguirre Huillcas De Minas 70795 

Asambleísta Ing. Vicente Fabio Huamanñahui Jara Electricista 80114 

Asambleísta Ing. Jose Alejandro Zuloaga Candia Zootecnista 26083 

Asambleísta Ing. Alfonso Condori Coaquira Electricista 104584 

Asambleísta Ing. Jose Luis Cornelio Montaño Electricista 80113 

Asambleísta 
Ing. Harrison Quispe Lozano 

Mecánico 
Eléctrico 72071 

Asambleísta 
Ing. Karina Arizapana Almonacid 

Ingeniería 
Forestal 79052 

 

 

 

 

 

 



 

 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 

CONSEJO DEPARTAMENTAL DE APURÍMAC 

COMISIÓN ELECTORAL DEPARTAMENTAL 2022 – 2024 

 

Jr. Puno con Huancavelica Abancay, Apurímac – Perú                  

ANEXO I DE RESOLUCIÓN N° 026-2021 – CED-CIP/CDA: CANDIDATOS A CONSEJO 

DEPARTAMENTAL 

 

 

LISTA 7 

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS ESPECIALIDAD CIP 
Decano Departamental Ing. Erick Alarcon Camacho  Civil 84530 

Vicedecano 
Departamental Ing. Luis Oscco Aldazabal  Agrónomo 91051 

Director Secretario 
Departamental Ing. Julio Cesar Rondan Retamoso Agroindustrial  126071 

Director Tesorero 
Departamental Ing. Angel Maldonado Mendivil  Mecánico de Fluidos 74251 

Director Prosecretario 
Departamental Ing. Edison Chiclla Carrasco  Sistemas e Informática 116587 

Director Protesorero 
Departamental Ing. Edward Arostegui Leon  Químico 83829 

Asambleísta Ing. Juan Gregorio Orco Diaz Agrónomo 48866 

Asambleísta Ing. Roger Cordova Peralta Agrónomo 91048 

Asambleísta Ing. Jose Carlos Sotelo Alegria De Sistemas E Informática 126791 

Asambleísta Ing. James Campos Peña Agrónomo 102603 

Asambleísta Ing. Sandra Creceida Caballero 
Ramirez Agrónomo 123285 

Asambleísta Ing. Carlos Moreano Huayhua Agrónomo 112131 

Asambleísta Ing. Darcy Acuña Roman Mecánico Electricista 77850 

Asambleísta Ing. Calixto Cañari Otero Civil 122082 

Asambleísta Ing. Gina Martha Rosales Guerra Zootecnista 105644 

Asambleísta Ing. Percy Wilbert Molina Cabrera Civil 35695 

Asambleísta Ing. Sandro Gabino Fernandez De La 
Torre Electricista 114465 

Asambleísta Ing. Romulo Gomez Noblega Civil 23209 

Asambleísta Ing. Edilberto Galvez Barrientos Civil 67403 

Asambleísta Ing. Jose Gregorio Soto Rodriguez Electricista 49271 

Asambleísta Ing. Coritza Moraya Durand En Industrias Alimentarias 118000 

Asambleísta Ing. Francy Pedraza Hurtado De Sistemas e Informática 114102 

Asambleísta Ing. Edgar Kris Valer Rios Agrónomo 109780 

Asambleísta Ing. Eliaquim Sierra Huarcaya Agrónomo 116315 

Asambleísta Ing. Maribel Madueño Melendez Geólogo 123290 

Asambleísta Ing. Mario Purificacion Centeno 
Becerra Civil 41590 

 

 

 



 

 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 

CONSEJO DEPARTAMENTAL DE APURÍMAC 

COMISIÓN ELECTORAL DEPARTAMENTAL 2022 – 2024 

 

Jr. Puno con Huancavelica Abancay, Apurímac – Perú                  

ANEXO I DE RESOLUCIÓN N° 026-2021 – CED-CIP/CDA: CANDIDATOS A CONSEJO 

DEPARTAMENTAL 

 

 

LISTA 8 

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS ESPECIALIDAD CIP 
Decano Departamental Ing. Fredy Huaman Gonzales Agrónomo 94663 

Vicedecano 
Departamental Ing. Libio Romell Ramirez Aybar Civil 75386 

Director Secretario 
Departamental Ing. Nora Gladys Echegaray Peña Electrónico 89066 

Director Tesorero 
Departamental 

Ing. Edmundo Lopez Vera Químico 24517 

Director Prosecretario 
Departamental Ing. Niki Franklin Flores Pacheco Agrónomo 123854 

Director Protesorero 
Departamental Ing. Gleny Arriaga Valdiglesias Zootecnista 117388 

Asambleísta Ing. Wildo Caituiro Agrada Agrónomo 27219 

Asambleísta Ing. Alcides Alzamora Saavedra Agrónomo 107363 

Asambleísta Ing. Efrain Hurtado Anampa Civil 93523 

Asambleísta Ing. Edgar Salazar Guizado Agrónomo 63584 

Asambleísta Ing. Marco Aldo Paz Benites Agrónomo 80488 

Asambleísta Ing. Reynaldo Ruiz Alzamora Agrónomo 98250 

Asambleísta Ing. Epifanio Achahue Ccasani Agrónomo 125798 

Asambleísta Ing. Rosalina Pereira Sanchez Agrónomo 126282 

Asambleísta Ing. Juvenal Condoma Rios Electrónico 127703 

Asambleísta Ing. Juan Carlos Parra Hernandez Civil 90509 

Asambleísta Ing. Edwin Barazorda Cardenas Agrónomo 106185 

Asambleísta Ing. Olivia Violeta Angelino Chiccore Agrónoma 127702 

Asambleísta Ing. Celso Iruri Robles Zootecnista 120783 

Asambleísta Ing. Jose Ramos Chavez Agrónomo 122087 

Asambleísta Ing. Luis Huaman Sarmiento Agrónomo 117393 

Asambleísta Ing. Humberto Hinojosa Ascue Mecánico Eléctrico 49181 

Asambleísta Ing. Alejo Pumacayo Ferrel De Minas 109771 

Asambleísta Ing. Edit Jimenez Orihuela Agrónomo 97762 

Asambleísta Ing. Marleny Nuñez Corrales Agrónomo 126281 

Asambleísta Ing. Bernabe Caceres Montes Civil 59071 

 

 

 

 

 



 

 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 

CONSEJO DEPARTAMENTAL DE APURÍMAC 

COMISIÓN ELECTORAL DEPARTAMENTAL 2022 – 2024 

 

Jr. Puno con Huancavelica Abancay, Apurímac – Perú                  

ANEXO II DE RESOLUCIÓN N° 026-2021 – CED-CIP/CDA: CANDIDATOS A CAPÍTULOS 

 

1. CANDIDATOS AL CAPÍTULO CIVIL: 

 

LISTA N° 14 

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS ESPECIALIDAD CIP 
Presidente Ing. Fredy Quispe Ferrel Civil 55995 

Vicepresidente Ing. Ricardo Quispe Aguilar Civil 132316 

Secretario Ing. Yadelis Ingridt Ferro Moina Civil 214833 

Prosecretario Ing. Liz Lopez Serrano Civil 130034 

Vocal Ing. Shabu Moya Leon Civil 157668 

Vocal Ing. Janet Medina Vega Civil 130042 

LISTA N° 10 

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS ESPECIALIDAD CIP 
Presidente Ing. Rolando Chumbes Tueros Civil 135056 

Vicepresidente Ing. Guido Anchayhua Segovia Civil 82648 

Secretario Ing. Raul Soto Jara Civil 67096 

Prosecretario Ing. Khorina Quispe Lozano Civil 119812 

Vocal Ing. Edwin Meza Tintaya Civil 171827 

Vocal Ing. Jesus Valentin Camacho Flores Civil 157657 

 

2. CANDIDATOS AL CAPÍTULO DE INDUSTRIAS ALIMENTARIAS Y AGROINDUSTRIAL: 

LISTA N° 9 

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS ESPECIALIDAD CIP 
Presidente Ing. Anderson Nuñez Fernandez Agroindustrial 134153 

Vicepresidente Ing. Gregorio Nina Peña Agroindustrial 157659 

Secretario Ing. Rogger Joaquin Barrios Caballero Agroindustrial 172812 

Prosecretario Ing. Elias Mallcco Huaraca Agroindustrial 169623 

Vocal Ing. Lady Reysa Aguirre Sierra Agroindustrial 134154 

Vocal Ing. Elias Aranibar Aguilar Agroindustrial 169642 

Vocal Ing. Roque Segundo Peña Agroindustrial 144489 

Vocal Ing. Hector Junior Bazan Juro Agroindustrial 146173 

LISTA N° 16 

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS ESPECIALIDAD CIP 
Presidente Ing. Jhony Quispe Quilca Agroindustrial 170687 

Vicepresidente Ing. Wilfredo Apaza Coaquira Agroindustrial 157662 

Secretario Ing. Katherina Huaracco Anampa Agroindustrial 183353 

Prosecretario Ing. Emerson Jesus Chirinos Castañeda Agroindustrial 169628 

Vocal Ing. Willy Ampa Acuña Agroindustrial 143878 

Vocal Ing. Edwin Fredy Quispe Vargas Agroindustrial 166852 

 

 



 

 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 

CONSEJO DEPARTAMENTAL DE APURÍMAC 

COMISIÓN ELECTORAL DEPARTAMENTAL 2022 – 2024 

 

Jr. Puno con Huancavelica Abancay, Apurímac – Perú                  

ANEXO II DE RESOLUCIÓN N° 026-2021 – CED-CIP/CDA: CANDIDATOS A CAPÍTULOS 

 

3. CANDIDATOS AL CAPÍTULO AGRONÓMICA: 

LISTA N° 15 

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS ESPECIALIDAD CIP 
Presidente Ing. Gassendy Condori Palma Agrónomo 176550 

Vicepresidente Ing. Marina Castañeda Llamoza Agrónomo 99108 

Secretario Ing. Edwin Vil Kari Jesus Agrónomo 166846 

Prosecretario Ing. Rolling Donaires Soria Agrónomo 172815 

Vocal Ing. Favio Bruno Cordova Mamani Agrónomo 218675 

Vocal Ing. Gregz Kerensky De La Colina Mencia Agrónomo 209877 

LISTA N° 17 

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS ESPECIALIDAD CIP 
Presidente Ing. Horacio Davila Zamalloa Agrónomo 72170 

Vicepresidente Ing. Lina Edith Solis Cruz Agrónoma 180334 

Secretario Ing. Juan Carlos Flores Juro Agrónoma 183346 

Prosecretario Ing. Fredy Ronald Ccayhuari Chipa Agrónomo 213114 

Vocal Ing. Edwin Albino Flores Sullcahuaman Agrónomo 91049 

Vocal Ing. Juan Corazao Ccanto Agrónomo 54135 

 

4. CANDIDATOS AL CAPÍTULO MECÁNICA ELÉCTRICA: 

LISTA N° 18 

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS ESPECIALIDAD CIP 
Presidente Ing. Edwin Reynaldo Espinoza Asto Electricista 91025 

Vicepresidente Ing. Guido Bravo Mendoza Electricista 80171 

Secretario Ing. Santiago Valerio Puma Tito Mecánico Electricista 123291 

Prosecretario Ing. Hector Guzman Muñoz Diaz Mecánico 172818 

Vocal Ing. Edgar Ponce Niño De Guzman Mecánico Electricista 143885 

 

5. CANDIDATOS AL CAPÍTULO AMBIENTAL: 

LISTA N° 12 

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS ESPECIALIDAD CIP 
Presidente Ing. Kristhelid Elianne Calderon Aedo Ambiental 183341 

Vicepresidente Ing. Jorge Aquino Bedia Ambiental 140845 

Secretario Ing. Edgar Valenzuela Batallanos Ambiental 195561 

Prosecretario Ing. Diana Serrano Huerta Ambiental 195558 

Vocal Ing. David Triveño Sierra Ambiental 211159 

Vocal Ing. Beatriz Inocencia Rossel Sanchez Ambiental 200638 

 



 

 

COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERÚ 

CONSEJO DEPARTAMENTAL DE APURÍMAC 

COMISIÓN ELECTORAL DEPARTAMENTAL 2022 – 2024 

 

Jr. Puno con Huancavelica Abancay, Apurímac – Perú                  

ANEXO II DE RESOLUCIÓN N° 026-2021 – CED-CIP/CDA: CANDIDATOS A CAPÍTULOS 

 

6. CANDIDATOS AL CAPÍTULO MINAS GEOLÓGICA: 

LISTA N° 13 

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS ESPECIALIDAD CIP 
Presidente Ing. Merardo Ramos Huaccharaqui De Minas 137609 

Vicepresidente Ing. Wolf Führer Sullcahuaman Lopez De Minas 136963 

Secretario Ing. Edith Rios Matute De Minas 185047 

Prosecretario Ing. Alonso Andres Carrasco Cavero De Minas 198359 

Vocal Ing. Ivan Pareja Ramon De Minas 197281 

Vocal Ing. Ronal Choquecahuana Zamalloa De Minas 197261 

 

7. CANDIDATOS AL CAPÍTULO DE INDUSTRIAL Y SISTEMAS: 

LISTA N° 11 

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS ESPECIALIDAD CIP 
Presidente 

Ing. Elvio Tintaya Zegarra 
De Sistemas e 
Informática 136968 

Vicepresidente 
Ing. Darwin Cahuana Champi 

De Sistemas e 
Informática 163351 

Secretario 
Ing. Wildor Loayza Carrasco 

Informático y 
Sistemas 149480 

Prosecretario 
Ing. Felicia Carbajal Chahuayo 

Informática Y 
Sistemas 206180 

Vocal Ing. Anyinson Cristofer Acharte 
Quispe 

De Sistemas E 
Informática 164753 

 


